
DOOSAN Škoda Power 

Smlouva o účasti na řešení projektu TS01020048 
,,Kompaktní lopatkování jako řešení pro účinný a flexibilní provoz turbín malých výkonů" 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o podpoře výzkumu, a vývoje") a podle ust. § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník"), a s odkazem na čl. 6 Všeobecných podmínek Technologické agentury 
české republiky 

1. Hlavní příjemce podpory 

(dále jen "Smlouva") 

Článek 1 
Smluvní strany 

Název: Doosan Škoda Power s.r.o. 

se sídlem: Tylova 1/57, 301 00 (Doručovací PSČ: 301 28) Plzeň 

IČO: 49193864 

DIČ: CZ49193864 

Zastoupená: Ing. Janem Peterkou, na základě pověření 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu C, vložka 24733 

Bankovní spojeni: 

č. účtu: 

(dále jen 11Hlavní příjemce") 

a 

2. Další účastník projektu 

Název: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Beranových 130, Letňany, 199 00 Praha 9 

00010669 

CZ00010669 

Zastoupená: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem, členem představenstva 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen "Další účastník") 

Stránka 1 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

{společně pak DSmluvní strany", jednotlivě pak .Smluvní strana") 

Preambule 
Smluvní strany se zavazují spolupracovat na realizaci projektu č. (TS01020048) s názvem 
.Kompaktní lopatkování jako fešení pro účinný a flexibilní provoz turbín malých výkonů" (dále 
jen .Projekt"), který Hlavní pfíjemce podal do 1. veřejné soutěže Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA 2, Program 2 - strategické 
energetické technologie" (dále jen .Program podpory") vyhlášené Technologickou agenturou 
české republiky (dále jen "TA ČR" nebo "Poskytovatel"). Hlavní pfíjemce uzavre 
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory na řešení programového projektu (dále jen 
.Smlouva o poskytnutí podpory"). 
Bude-li Poskytovatelem poskytnuta podpora na realizaci Projektu, Smluvní strany se touto 
Smlouvou zavazuji spolupracovat na jeho realizaci a dále se zavazuji ke spolupráci na využití 
výsledků Projektu v souladu se zákonem o podpoře výzkumu, a vývoje; zákonem č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 
.rozpočtová pravidla"); Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem - Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014 (dále jen .Nařízeni"), 
zejm. čl. 25, 28 a 29; Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovaci - Úřední věstník 
Evropské unie C 198, 27. června 2014; 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

2.1 Pfedmětem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, 
zajistit naplnění všech cílů Projektu a ochránit jejich majetkový zájem, a to zejména 
majetkový zájem Hlavního příjemce, který má závazky vůči Poskytovateli. Smluvní 
strany sjednávají, že veškerá ujednáni obsažená v této Smlouvě musl být vykládána 
a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu nebo závazky, 
které má Hlavni příjemce vůči Poskytovateli. Naplňování cílů Projektu a závazků vůči 
Poskytovateli je společným zájmem obou Smluvních stran. 

2.2 Obsahem této Smlouvy jsou také práva a povinností Smluvních stran a jejich závazek 
k níže uvedeným činnostem během rešení Projektu a v období následujícím. 
Obdobím následujícím se rozumí tříleté období po ukončeni řešení Projektu, ve 
kterém Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání 
poskytnuté podpory a monitoring implementace výsledků v praxi. Za tímto účelem 
Poskytovatel zavazuje Smlouvou o poskytnutí podpory Hlavního příjemce 

k součinnosti pií provádění těchto činností. 

2.3 Pfedmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Hlavním 
prijemcem poskytnuta část účelové podpory Dalšímu účastníku, a to poté, co bude 
uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a Hlavním příjemcem . 

2.4 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran a 

a) definování hlavních principů nakládání s výsledky vzniklých při plnění úkolů 

Projektu, 

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během řešení Projektu pořízených 
či vytvorených práv, která jsou nezbytná pro rešení Projektu, 

Stránka 2 z 14 



OOOSAN Škoda Power 

c) závazek k dodržováni povinnosti podle článku 4 Všeobecných podmínek všemi 
Smluvními stranami, popř. provádění veškeré potfebné součinnosti za účelem 
dodrženi těchto povinnosti Hlavním příjemcem, 

d) závazek Hlavního příjemce k převodu příslušné části podpory, 

e) závazek Smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací 
vztahujících se k řešení Projektu, 

f) vymezení práv a povinností k hmotnému majetku nutnému k řešeni Projektu 
a nabytému účastníky Projektu. 

g) závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkům fešení. 

2.5 Povaha, účel , cíl a výsledek Projektu jsou podrobně specifikovány v závazných 
parametrech řešení projektu (dále jen "Závazné parametry"), které jsou součástí 
Smlouvy o poskytnutí podpory a jejich aktuální znění včetně případných změn je 
uloženo v informačním systému ISTA na stránkách https://ista.tacr.cz. 

2.6 Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách TA ČR č. F-211 , verze 7 (dále jen .VP Poskytovatele"), dostupné na 
webových stránkách Poskytovatele. 

Článek 3 
Tenníny zahájeni a ukončení Projektu 

3.1 Řešení Projektu proběhne v období od 01. 05. 2024 do 31.12. 2026. 
3.2 Smluvní strany se zavazuji zahájit Projekt dne 01. 05. 2024. 
3.3 Smluvní strany se zavazují ukončit Projekt do 31 . 12. 2026. 

Článek 4 
Podmínky spolupráce Smluvních stran 

4.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována v souladu s navrženým Projektem, 
Závaznými parametry, Zadávací dokumentací, dalšími podmínkami a dokumenty 
závaznými pro Projekt, zejména s VP Poskytovatele v platném znění a také 
v souladu s podmínkami Smlouvy o poskytnutí podpory, o jejímž uzavření bude 
Hlavní příjemce Dalšího účastníka bez zbytečného odkladu informovat. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se Zadávací dokumentací, 
se všemi podmínkami Programu podpory a příslušnými dokumenty, zejména s VP 
Poskytovatele, a zavazuji se jimi řídit. Smluvní strany se zavazuji zejména dodržovat 
povinnosti podle čl. 4 VP Poskytovatele; Další účastník se zavazuje Příjemci 

poskytovat veškerou potřebnou součinnost k zajištění jejich dodržováni Hlavním 
příjemcem. 

4.3 Smluvní strany berou na vědomi, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za 
plnění povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí 
podpory tak, jak jsou definovány ve VP Poskytovatele ke Smlouvě o poskytnutí 
podpory. 

Stránka 3 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

4.4 Smluvní strany se seznámily s obsahem Projektu včetně Projektové žádosti, a to 
pťed podpisem této Smlouvy. 

4.5 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu 
a zájmy jednotlivých Smluvních stran. Smluvní strany se podílí na činnostech v rámci 
rešení Projektu v souladu s jeho schváleným návrhem. Každý si bude počínat tak, 
aby deklarovaných výsledků a cílů bylo dosaženo. 

4.6 Hlavní príjemce i Další účastník pťedloží Poskytovateli každý sám za svoji osobu 
požadované dokumenty k prokázáni způsobilosti ve stanovené lhútě a v souladu 
s dalšími podmínkami stanovenými pťíslušnou Zadávací dokumentací." 

Článek 5 
Složeni projektu - řešitelé Smluvnich stran 

5.1 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Hlavního příjemce, 

je hlavní rešitel: 

Ing. Petr Milčák, Ph.D., Vedoucí oddělení Návrhy lopatek a průtočné části. 

5.2 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka, 
je odpovědný řešitel: 

Ing. Tomáš Jelínek, Ph.O., Vedoucí vědecký pracovník 

5.3 Řešitel Hlavního príjemce je odpovědný Hlavnímu příjemci za celkovou odbornou 
úroveň Projektu. Musí být k Hlavní mu příjemci v pracovnf m poměru nebo v poměru 
pracovnímu obdobném. 

5.4 Odpovědný řešitel Dalšího účastníka je odpovědný Dalšímu účastníkovi za celkovou 
odbornou úroveň Projektu. Odpovědný ťešitel Dalšího účastníka musí být k Dalšímu 
účastníkovi v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném. 

5.5 Výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení 
Projektu v souladu s jeho schváleným návrhem. 

5.6 V případě změny řešitele Hlavního příjemce a/nebo Dalšího účastníka se 
nepostupuje podle odst. 15.4 této Smlouvy. K této změně dojde v souladu s platným 
vnitřním předpisem Poskytovatele. 

Člének 6 
Řízení Projektu, způsob zapojeni jednotlivých Smluvních stran do Projektu 

6.1 Hlavní příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. Hlavní 
příjemce uzavře s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podporyHlavní příjemce 
plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci 
s Poskytovatelem. 

6.2 Další účastník se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil 
Hlavnímu príjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních 
pťedpisů České republiky týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje) a jím uzavřených smluv. Dále se Smluvní 
strany zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsill k realizaci Projektu, že budou 

Stránka 4 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Hlavního príjemce 
v rámci Projektu. Veškeré činnosti Dalšího účastníka, na které je podpora 
poskytována, musí směřovat k dosažení cílů Projektu a naplnění účelu podpory. 

6.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět 
ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené 
v Projektu, směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo 
potřebné pro realizaci Projektu. 

6.4 Hlavní příjemce je oprávněn průběžně kontrolovat plnění jednotlivých úkolů a dílčích 
etap Projektu, za které je odpovědný Další účastník projektu. Hlavní příjemce je 
oprávněn svolávat kontrolní schůzky za účelem kontroly věcného a finančního plnění 
Projektu. Hlavní příjemce je oprávněn v rámci takových kontrol vstupovat do prostor 
Dalšího účastníka, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením Projektu, a to 
prostrednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti 
s řešením Projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení. Hlavní 
příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a Další účastník provede bezodkladně 
opatření k nápravě, popř. v době jím stanovené. 

Článek 7 
Hodnoceni Projektu 

7.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Hlavního příjemce a Dalšího 
účastníka na řešení Projektu je Hlavní příjemce povinen předložit Poskytovateli 
zejména: 

a) průběžné zprávy, 

b) mimořádné zprávy, 

c) závěrečnou zprávu, 

d) výkazy uznaných nákladů Projektu, 

e) zprávu o implementaci výsledků , 

f) další zprávy, informace a dokumenty, pokud tak stanoví Poskytovatel. 

7.2 Dokumenty uvedené v odst. 7.1 tohoto článku je Další účastník povinen poskytovat 
Hlavnímu příjemci v elektronické podobě v případě, že toto předání umožňuje 
charakter dokumentů. Další účastník je povinen respektovat VP Poskytovatele 
a hodnotící procesy Poskytovatele a pokyny Hlavního příjemce týkající se obsahu, 
struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové 
vhodné formě, aby zprávy mohly být Hlavním příjemcem nebo Poskytovatelem 
publikovány vložením do databáze ISTA. 

7.3 Další účastník predává Hlavnímu příjemci dokumenty v souladu s pravidly 
Poskytovatele za jím provedené činnosti v rámci Projektu dle předchozích odstavců. 
Hlavní příjemce zodpovídá za konsolidaci všech podkladů včetně jím zpracovaných 
a předložení dokumentů Poskytovateli. 

Článek 8 

Stránka 5 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

8.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících 
se Projektu, dále o prr padné neschopnosti plnit rád ně a včas povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy a o všech významných změnách a skutečnostech, které by mohly mít 
vliv na rešenf a cíle Projektu, zejména o změnách svého majetkového postavení, 
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, 
snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, prohlášeni konkursu na majetek, 
zánik príslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendámích dnů 
ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti dozvěděly. Hlavni příjemce 
následně zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámeni o změně 
nebo žádost o změnu v souladu s príslušnými pravidly pro změnová rízenl. Smluvní 
strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení 

Projektu a splňuji podmínky kvalifikace a podmínky pravidel poskytnuti podpory. 
Veškeré informace podle tohoto článku budou směfovány Hlavnímu rešiteli na jeho 
kontaktní údaje uvedené v závazných parametrech. 

8.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k Projektu. 

8.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany 
Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat 
odpovídající součinnost, a to i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

8.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje rádně dokončit a finančně uzavřít Projekt 
ve stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. V případě prodlení na straně 
Hlavního příjemce dojde k posunu terminů Dalšího účastníka o dobu prodlení 
Hlavního příjemce. Případný posun ukončení Projektu dle schválené změny ze strany 
Poskytovatele zajišťuje Hlavní příjemce. 

8.5 Další účastník je odpovědný Hlavnímu příjemci za řešeni jim prováděné části 

Projektu a za hospodařeni s přidělenou částí účelových finančních prostředků 
v plném rozsahu. 

8.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem 
po dobu 1 O let od ukončeni Projektu. 

8.7 Smluvní strany se zavazuji postupovat v souladu s Pravidly pro publicitu projektů 
podpořených z prostředků TA ČR. 

8.8 Smluvní strany, jsou povinným subjektem dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a jsou povinny zveřejňovat účetní závěrku v příslušném 
rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících, a to po celou dobu 
řešení Projektu. 

Článek 9 
Práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních 

9.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 

uvedené v § 2 odst. 2 písm. m) zákona o podpoře výzkumu a vývoje, které 
Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. 

Stránka 6 z 14 



OOOSAN Škoda Power 

9.2 Celková částka podpory na Projekt za celou dobu fešení činí 11.450.000, - Kč (slovy: 
jedenáct milionů čtyfistapadesát tisíc korun českých), což činí 60% z maximální výše 
uznatelných nákladů . Z toho: 

a) Podíl z podpory Hlavního příjemce je 4.550.000, - Kč, což tvoří 39,738 % 
celkové podpory, 

b) Podíl z podpory Dalšího účastníka je 6.900.000, - Kč, což tvofí 60,262 % 
celkové podpory. 

c) Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2024 činí 2.550.000, - Kč. 

Z toho převede Hlavní příjemce část plánovanou na Dalšího účastníka ve výši 
1.500.000, - Kč. 

d) Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2025 činí 4.800.000, - Kč. 

Z toho převede Hlavní příjemce část plánovanou na Dalšího účastníka ve výši 
3.000.000, - Kč. 

e) Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2026 činí 4.100.000, - Kč. 

Z toho převede Hlavní příjemce část plánovanou na Dalšího účastníka ve výši 
2.400.000, - Kč. 

9.3 Plánovanou část podpory převede Hlavní příjemce Dalšímu účastníku po podpisu 
Smlouvy o poskytnutí podpory, a to do 14 kalendáfních dnů ode dne doručení 
podpory pro příslušný kalendářní rok na účet Hlavního příjemce na základě Smlouvy 
o poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a Hlavním pfíjemcem. Hlavní pfíjemce je 
oprávněn neposkytnout pfíslušnou část podpory v této lhůtě v pfípadě porušení 
povinností Dalším účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí jak Dalšího účastníka, 
tak Poskytovatele, který stanoví následný postup. 

9.4 Bankovní spojení Dalšího účastníka je uvedeno v čl. 1 Smlouvy. Pro identifikaci 
platby je Další účastník povinen Hlavnímu příjemci oznámit variabilní symbol. 

9.5 Na realizaci Projektu budou použity následující vlastní zdroje Smluvních stran: 

a) Hlavní příjemce - 7.765.000, - Kč 

b) Další účastník- 0,- Kč 

9.6 Smluvní strany upraví svůj podíl na podpoře ze strany Poskytovatele, celkových 
nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude 
rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané podpory požadované v žádosti 
o podporu Projektu. 

9. 7 Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí 
prostředky pocházející z veřejných zdrojů. 

9.8 Smluvní strany se zavazuji, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého 
zboží nebo služeb od tfetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, nelze-li aplikovat výjimku podle § 8 odst. 4 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpofe výzkumu a vývoje. 

9.9 Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších pfedpisů, a v rámci 
této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. 

Stránka 7 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

V rámci této evidence jsou Smluvní strany povinny vést i evidenci o užití pořízeného 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a na základě ročního využití tyto 
prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci budou Smluvní strany uchovávat po dobu 1 O let 
od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Smluvní strany 
povinny dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené 
v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve 
Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. 

Na požádání Hlavního příjemce je Další účastník Projektu povinen předložit k auditu 
účetnictví k Projektu. 

9.1 O Další účastník je povinen odvést Hlavnímu příjemci nespotřebovanou část 
poskytnuté podpory, příjmy z projektů a další platby stanovené pravidly poskytnutí 
podpory, a to v dostatečném časovém předstihu tak, aby Hlavní příjemce mohl 
dodržet příslušné termíny stanovené Poskytovatelem. Pokud tak Další účastník 
odvede přímo Poskytovateli, neprodleně o tom Hlavního příjemce vyrozumí. 

9.11 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Hlavnímu příjemci 
nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem 
Hlavnímu příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního 
předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Hlavní příjemce 
neodpovídá Dalšímu účastníku za škodu, která mu vznikla jako důsledek této situace. 

9.12 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá 
ze Smluvních stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

Článek 10 
Práva k hmotnému majetku 

10.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení její části Projektu 
a pořízeného z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, která tento hmotný majetek 
pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně Smluvními stranami, je 
předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví Smluvních stran, přičemž 
jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních 
prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

10.2 Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu 
Poskytovatele s hmotným majetkem podle odst. 1 O .1 tohoto článku disponovat 
ve prospěch třetí osoby, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, 
převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

10.3 Hmotný majetek podle odst. 10.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení 
Projektu bezplatně. 

Článek 11 
Duševni vlastnictví 

11 . 1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při 
plněni účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy české republiky, 
zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

Stránka 8 z 14 



OOOSAN Škoda Power 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění 
pozdějších predpisů, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně 
průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o 
užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb. , o 
vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu 
průmyslového vlastnictví ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 206/2000 Sb. , o 
ochraně biotechnologických vynálezů ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 

441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších pfodpisů, zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje ve znění pozdějších předpisů. 

11 .2 Tato Smlouva upravuje práva Smluvních stran k pfodmětům duševního vlastnictví 
existujícím před uzavřením Smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro 
účely realizace Projektu, dále Smlouva upravuje práva na vytvořené předměty 
duševního vlastnictví, které vzniknou v průběhu trvání Smlouvy a stanou se 
vlastnictvím Smluvních stran, které je vytvoří. 

11.3 Předmětem duševního vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný nebo hmotný statek, který je 
objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či 
vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným 
vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné 
známky, díla podle práva autorského, know-how, a další výsledky duševní 
a průmyslové činnosti. 

11.4 Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran 
před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro 
užívání jeho výsledků, zůstávajl ve vlastnictví příslušné Smluvní strany. Smluvní 
strana umožní využívání předmětů duševního vlastnictví jí náležících Smluvní straně 
v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu. 

11.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů 
v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví 
vytvoňli. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a 
Smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví nese náklady 
spojené s podáním pi'ihlášek a vedením příslušných řízení. Toto ustanovení se 
přiměřeně vztahuje na s tím související úkony, např.: udržovací poplatky. 

11.6 Vznikne-li duševní vlastnictví pi'i plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně 
spoluprací pracovníků obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným 
majetkem obou Smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se 
na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. 
Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podáni pi'ihlášek, a to 
i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílej! na 
nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

11. 7 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může jiná 
Smluvní strana požádat o převedení práva na podání takové pi'ihlášky na sebe. 
Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedeni práva podat pfihlášku. 

Stránka 9 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny pfi prípravě podání přihlášek, a to 
i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je prevedeno právo k podání pfihlášky nese 
náklady spojené s podáním přihlášky a vedením příslušných řízení. 

11 .8 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších predpisů nebo dle 

obdobných předpisů. 

11 .9 Smluvní strany se zavazuji k uzavrení smlouvy o využiti výsledků, která bude 
obsahovat podrobnosti využití výsledků Projektu, zejména procentuální rozděleni 
vlastnických podílů k výsledkům mezi Smluvní strany, následné vyporádání přínosů 
a rozděleni finančních prostředků získaných z tržeb s Um, že některé skutečnosti 
mohou být obsahem až případné následné licenční smlouvy, příp. další náležitosti 
vyžadované Poskytovatelem. Vyporádání přínosů Projektu (po ukončeni jeho řešeni) 

bude stanoveno zejména s ohledem na následující vývoj a rizika související 
s komercializací/uplatnění výsledků na trhu. 

11.1 O Smlouva o využiti výsledků bude uzavřena vždy před uplatněním výsledku v praxi, 
nejpozději však před ukončením řešení Projektu. 

11. 11 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při prováděni Projektu 
a prenést výsledky tohoto know-how do praxe po uzavření smlouvy o využití výsledků 
dle odst. 11 . 9 a 11.1 O této Smlouvy. 

11.12 Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám, o 
využití těchto práv rozhodnou společně, žádný ze spolumajitelů není oprávněn 
využívat tato práva bez souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní strany se zavazují 
vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu duševního 
vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech 
spolumajitelů. K převodu práv z předmětu duševního vlastnictví na třetí osobu je 
zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. K převodu podílu některého 
ze spolumajitelů na jiného spolumajitele se souhlas ostatních nevyžaduje. Na třetí 
osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že žádný ze 
spolumajitelů nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. 

V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli rídi obecnými predpisy 
o podílovém spoluvlastnictví. 

Článek 12 

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných 
v souvislosti s Projektem 

12. 1 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, 
předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných 
smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty tretr straně ani využity 
jinak než pro účel Smlouvy. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli a na 
dokumenty, jejichž vydání si vyžádal soud, Policie ČR a další orgány. 

Stránka 10 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

12.2 Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro 
vykonávání činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich 
výsledcích. 

12. 3 Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 
které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany pfi plnění této Smlouvy, a 
které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen "Důvěrné informace") 
a Smluvní strana, která je získala je povinna Důvěrné informace uchovat v tajnosti a 
zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí 
Důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných 
osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní 
strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví 
Smlouva Smluvním stranám, a nesmí Důvěrné informace použít za jiným účelem než 
k výkonu činnosti podle Smlouvy. V případě porušení povinnosti uvedené v tomto 
ustanovení Smlouvy se za každé jednotlivé porušení povinnosti Smlouvy Smluvní 
stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých). Smluvní pokuta je splatná na účet té Smluvní strany, vůči které byla 
povinnost porušena. 

12.4 Povinnosti podle odst. 12.2 této Smlouvy platí beze změny po dobu dalších 5 let po 
skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv 
důvodu. 

12.5 Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích 
Projektu je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální 
evidence projektů a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního 
přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. 
Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci ostatními 
Smluvními stranami a uvést jejich identifikační znaky. Zveřejněním nesmí být dotčena 
nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní strana odpovídá druhé 
Smluvní straně za způsobenou škodu. Jakékoliv zveřejnění informací či výstupů 
související s řešením Projektu podléhá přechozímu souhlasu Hlavního příjemce. 

12.6 Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků 
do Rejstříku informací o výsledcích (dále jen nRIV") podle zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje: 

a) Hlavní příjemce a Další účastník projektu se zavazují samostatně předávat 
údaje o výsledcích vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve 
formě požadované zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

b) Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven 
na základě podílu, jímž Hlavní příjemce a Další účastník přispěli k dosažení 
započitatelných výsledků při realizaci Projektu. Pokud se Smluvní strany na 
výše uvedeném nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této 
věci vydá Poskytovatel nebo jiný věcně příslušný rozhodčí orgán. 

Stránka 11 z 14 



Článek 13 
Odpovědnost za škodu 

DOOSAN Škoda Power 

13.1 Hlavní príjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použiti poskytnuté podpory. 
Smluvnf strany si navzájem odpovídaji za škodu způsobenou porušenf m povinností 
vyplývajících z této Smlouvy a Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně VP 
Poskytovatele a dalších dokumentů Poskytovatele závazných pro Program podpory. 

13.2 Smluvní strany berou na vědomí, že porušení některé z povinností Smluvní strany 
má za následek uplatněn{ sankčních ustanovení VP Poskytovatele vůči Hlavnímu 
príjemci. V prípadě, že v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem bude ze 
strany Poskytovatele Příjemci udělena pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je tento 
Další účastník povinen tuto sankci Hlavnímu příjemci uhradit, a to do 30 dnů od 
doručení písemné výzvy k úhradě pouze za predpokladu, že pokuta nebo peněžitá 
sankce byla Hlavnímu príjemci uložena prokazatelně z důvodů na straně Dalšího 
účastníka. 

Článek 14 
Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvni sankce 

14.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od ukončení realizace Projektu. Doba platnosti 
Smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy o poskytnuti podpory. Ustanoveni odst. 
8.2, 8.5, 9.9, 12.2 a 12.3 a další ustanovení, u nichž je tak výslovně uvedeno, 
zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je Smlouva uzavrena. Stejně 
tak zůstávají platná a účinná i jakákoliv další ustanovení Smlouvy, u nichž je zrejmé, 
že bylo úmyslem Smluvnf ch stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti okamžikem 
uplynuti doby, na kterou je Smlouva uzavrena. 

14.2 V připadě , že Poskytovatel nerozhodne jinak, postupuje se dle následujicích 
odstavců. 

14.3 V pripadě ukončení Smlouvy, budou mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem 
sjednány podmínky ukončení platnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí takové 
dohody bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení 
Projektu vynaloženy za celou dobu ode dne zahájení řešení Projektu až do dne 
ukončeni platnosti Smlouvy a vypořádáni všech závazků z toho vyplývajících vč. 

stavu dosažených výsledků a práva k duševnímu vlastnictví. 

14.4 Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od Smlouvy nebo písemnou 
dohodou Smluvních stran. O nastalých skutečnostech jsou Smluvní strany současně 
povinny informovat Poskytovatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

14.5 Pokud některá ze Smluvních stran hodlá odstoupit z řešeni projektu a Poskytovatel 
takovou změnu schválí, bude součásti příslušného dodatku k této Smlouvě dohoda, 
předávací protokol či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas všech Smluvních 
stran o vypořádání dosavadních povinnosti odstoupivšf Smluvní strany vyplývajících 
jí z řešeni Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkajlcl 
se řešení Projektu a práva k duševnimu vlastnictví. 

Stránka 12 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

14.6 Pokud v takovém případě Poskytovatel neuzná náklady Projektu nebo jejich část, 
jsou Smluvní strany povinny řídit se jeho pokyny. 

14.7 V důsledku prokazatelného porušení povinností Dalším účastníkem je Hlavní 
příjemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Jedná se zejména o případy, kdy je 
Další účastník pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem činnosti Dalšího účastníka, nebo pro trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti majetku, a dále pokud Další účastník použije účelovou podporu 
poskytnutou na základě této Smlouvy v rozporu s účelem, nebo na jiný účel, než na 
který mu byla ve smyslu této Smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem poruší 
jinou povinnost uloženou mu touto Smlouvou a pravidly Programu podpory. 

14.8 Další účastník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Hlavni příjemce 
podstatně porušuje povinnosti vyplývající pro Hlavního pFíjemce z této Smlouvy 
a pravidel Programu podpory. 

14.9 Další účastník je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy na základě jeho 
písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této 
Smlouvy. 

14.10 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. Smluvní 
strany jsou po obdržení oznámení o odstoupení druhé Smluvní strany od této 
Smlouvy povinny do 30 kalendářních dnů provést všechna nezbytná opatření k tomu, 
aby své závazky, práva a povinnosti související s realizací Projektu řádně vypořádaly, 
zejména finanční otázky týkající se řešení Projektu, stav dosažených výsledků a práv 
k duševnímu vlastnictví. 

14.11 Poruší-li Hlavní příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi část dotace pro 
daný kalendářní rok nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, 
je Hlavní příjemce s výjimkou případu popsaného v odst. 9.11 Smlouvy povinen 
uhradit tomuto Dalšímu účastníkovi úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den 
prodlení z částky, která měla být Dalšímu účastníkovi poskytnuta. 

14.12 Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není 
dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S dle RIV, nepodléhají tedy 
ochraně podle zvláštních právních předpisů. Předmět řešení Projektu však podléhá 
obchodnímu tajemství smluvních stran (kód důvěrnosti údajů C). 

15.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé pn realizaci Smlouvy budou 
řešit vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení 
v přiměřené době, má kterákoli ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost 
soudu. 

Stránka 13 z 14 



DOOSAN Škoda Power 

15.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, 
které z ní vyplývaji, odstoupenlm od Smlouvy podle ustanoveni čl. 13 Smlouvy 
a/nebo písemnou dohodou Smluvnich stran. Smlouva pozbývá platnosti rovněž 
rozhodnutím Poskytovatele o tom, že návrh Projektu nebude podpořen. 

15.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v české republice, 
zejména občanským zákoníkem a zákonem o podpoFe výzkumu a vývoje. 

15.5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, 
a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Práva a povinnosti dle této 
Smlouvy nejsou Smluvní strany oprávněny převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Hlavního příjemce a Poskytovatele.). Dle tohoto článku se 
nepostupuje, dojde-li ke změně ustanovení odst. 5.6 této Smlouvy. 

15.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Dalšl účastník; pro účely jejího 
uveřejněni nepovažují Smluvnl strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní 
se vážících za vyloučené z uveřejněni. 

15.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 15.6 tohoto článku Smlouvy. 

15.8 Smlouva je podepsána elektronicky v jednom vyhotovení. 

15.9 Smluvní strany tímto prohlašuji, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu 
s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této 
Smlouvy přebírají. 

15.1 O Smluvní strany shodně prohlašuji, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle, vážně a určitě a představuje úplnou a správnou vůli a dohodu obou Smluvních 
stran. 

V Plzni, datum 

Za Hlavního příjemce: 

Ing.Jan 
Peterka 

Dlgllall),sígroedb)' li,g J,r,~-
O;am: 2024.06.21 
1):ll :20 t03"á:I 

Ing. Jan Peterka, 
Ředitel technického úseku 
Doosan Škoda Power s.r.o. 

V Praze, datum 

Za Další ho účastníka: 

Ing. Josef 
Kašpar 

Dlgltllln6 podepsal Ing. Joslll 
l<ašpar 
Dalllm: 2024.06.20 15:37:20 
+02'00' 

Ing. Josef Kašpar. FEng 
předseda představenstva 

Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. 

JUDr. Petr 
Matoušek 

Digit11ně podepsal JUDr. Petr 
Malllušek 
Datum: 2024.06.19 08:07:25 
+02'00' 

JUDr. Petr Matoušek 
člen představenstva 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Stránka 14 z 14 


